
Liberec 28. srpna 2015 

 

Tisková zpráva 
Dohodnuto! Soukenné náměstí bude  

opravené a plně funkční již letos  

Statutární město Liberec (SML) a společnost SYNER, s.r.o. se podpisem dohody o narovnání definitivně 

dohodly na dořešení zakázky Revitalizace Soukenného náměstí. Původně navrženou velkoformátovou 

dlažbu nahradí menší štípaná žulová kostka, která je již roky ověřená v ulicích Pražská a Moskevská. 

Ke kompletnímu předláždění náměstí dojde ještě před začátkem zimy. 

Kvůli již dříve uváděným důvodům, že stavba nebyla využívána v souladu s projektem, společnost SYNER 

neuznala a nadále neuznává reklamaci díla, přesto Soukenné náměstí z patriotismu na vlastní náklady 

opraví. Podmínkou je, že investor, tedy statutární město Liberec, nainstaluje kolem náměstí mechanické 

zábrany, které zabrání poškozování nové dlažby těžkou technikou. 

„Kvituji, že nejen nám, ale i společnosti SYNER, coby zhotoviteli projektu, šlo po celou dobu sporu o jediné 

- aby jedna z nejfrekventovanějších ploch v centru města byla funkční a hezká,“ uvedl primátor SML Tibor 

Batthyány. 

K tomu podotýká jednatel společnosti SYNER Robert Špott: „Přestože nebyly dodrženy podmínky užívání, 

dlažbu vyměníme. Jak již zmínil pan primátor, od samého začátku sporu deklarujeme, že nám stav 

náměstí není lhostejný.“ 

Samotná výměna dlažby začne letos v září a při dodržení nutných technologických termínů lze 

předpokládat, že již v listopadu bude náměstí v běžném provozu. Ani město totiž nakonec netrvalo na 

realizaci zkušebních vzorků. „Ty by dokončení akce posunuly až na příští rok, což by byla zbytečná 

prodleva. Zvlášť když navrhované řešení se na mnoha dalších místech v Liberci osvědčilo,“ vysvětlil 

primátor. 

K poškození dlažby na Soukenném náměstí došlo v důsledku nevhodného užívání plochy, po které běžně 

jezdily těžké vozy zásobování a zimní údržby. Technické služby města Liberce již k údržbě využívají 

odpovídající techniku. 

 


